

اخبار



آغاز فروش سکه در مرکز مبادله از امروز

فروش سکه طلا در سامانه معاملات طلای مرکز مبادله ایران از امروز آغاز شد.

عرضه انواع سکه طلای بهار آزادی در سامانه معاملات طلای مرکز مبادله ایران صورت می‌گیرد و نوع و مقدار سکه طلا، در آگهی حراج سکه طلای مرکز مبادله ایران اعلام می‌شود و از طریق مراجعه مستقیم به سامانه معاملات طلای مرکز مبادله ایران به آدرس اینترنتی www.market.ice.ir می‌توان در حراج سکه شرکت کرد.

متقاضی برای ثبت‌نام در سامانه معاملات به آدرس باید از طریق شماره همراه منطبق با کد ملی خود اقدام کند و سپس اقدام به ثبت اطلاعات هویتی، آدرس، شماره حساب و شماره کارت کند. احراز هویت در سامانه معاملات طلا غیرحضوری و از طریق سازمان ثبت احوال استعلام می‌شود. در حال حاضر احراز هویت و ثبت‌نام قابل انجام است و از ساعت اعلامی آغاز حراج، ثبت سفارش امکان‌پذیر است.

شرایط حضور در حراج سکه طلای مرکز مبادله ایران اعلام شد

برای ثبت سفارش باید کیف پول خود را به تعداد سکه‌هایی که قصد خرید دارید، شارژ کنید. در صورت کافی بودن موجودی کیف پول، متقاضی هنگام ثبت نهایی سفارش باید تعداد سفارش مورد نظر خود را با دقت نظر گرفتن موجودی کیف پول خود شامل بر کارمزدها، ثبت کند. در صورت فعال نبودن امکان خرید در سامانه، متقاضی باید کسری مبالغ را از طریق سامانه دز کیف پول واریز کند.

زمان واریز وجه در کیف پول تأثیری در تعیین اولویت ندارد
همچنین مرکز مبادله شنبه سه اطلاعیه شماره یک حراج سکه اعلام کرد: «پس از ثبت سفارش توسط متقاضیان خرید، مرتب سازی و اولویت‌بندی سفارش‌ها بر اساس بالاترین قیمت پیشنهادی صورت می‌گیرد و در قیمت‌های یکسان، زمان ورود ثبت سفارش، مبنا خواهد بود. عرضه‌کننده بر اساس وضعیت سفارش‌ها و قیمت‌های متعارف روز حراج، حداقل قیمت را تعیین خواهد کرد و به سفارش‌های با قیمت بیشتر از آن، سکه تخصیص داده می‌شود.

اولویت تخصیص سکه بر مبنای قیمت و زمان سفارش‌گذاری از ساعت ۱۲:۰۰ تا ۱۵:۰۰ روز حراج است و زمان واریز وجه در کیف پول، تأثیری در تعیین اولویت ندارد. سامانه، قیمت پایه از پیش تعیین‌شده ندارد و قیمت پیشنهادی ثبت‌شده توسط متقاضی در سامانه، مبنای تخصیص است. در عین حال که ثبت قیمت پایین نامتعارف و ممکن است باعث برنده نشدن متقاضی شود. بنابراین بهترین قیمت‌ها در مقایسه با سایر شرکت‌کنندگان ملاک برنده شدن یا برنده نشدن است.» اطلاعات تکمیلی درخصوص عرضه سکه طلا در مرکز مبادله ایران در این لینک قابل مشاهده است.

وزیر اقتصاد در سیزدهمین همایش سیاست‌های مالی و مالیاتی ایران عنوان کرد

افزایش اتکای بودجه دولت به درآمدهای پایدار به ۴۰ درصد

عزم دولت، حرکت به سمت نظام مالیاتی هوشمند است

گزارش

وزیر امور اقتصادی و دارایی با اشاره به اقدامات دولت سیزدهم در افزایش اتکا به درآمدهای پایدار و کاهش اتکا به درآمدهای نفتی تأکید کرد: حرکت به سمت هوشمند کردن مالیات‌ستانی به عنوان اولویتی که هم برای دولت و هم برای تولیدکننده سودمند است و هم موجب کاهش مفاسد مالیات‌ستانی و بالا رفتن ضریب سلامت اداری و تشویق‌ها و... می‌شود، برای ما در اولویت است.

سید احسان خاندوزی با حضور در سیزدهمین همایش سیاست‌های مالی و مالیاتی ایران اظهار کرد: سال‌هاست که یکی از دغدغه‌های اصلی سیاست‌گذاران اقتصادی کشور و دلسوزان اقتصاد این است که لاجرم باید اتکای منابع عمومی دولت را از سمت درآمدهای ناپایدار و نفت به سمت درآمدهای پایدار برگردانیم.

در این زمینه اقدامات خوبی انجام شده است اما کمترین آن تا قبل از دوره اخیر کمتر موجب شده که سیاست‌گذاران دولت از شیوه مألوف و رایج تأمین منابع عمومی دل بکنند و دشواری‌های اصلاح ساختاری را که ثمره آن توجه بیشتر به سهم بالاتر درآمدهای پایدار است به جان بخرند.

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: این منظر سال‌های تحریم انگیزه بیشتری برای سیاست‌گذاران ایجاد کرده است که برای بالا بردن سهم درآمدهای پایدار چاره‌اندیشی کنند. خاندوزی بیان کرد: اصلاحات ساختاری که مستلزم گذار از خام‌فروشی و درآمدهای ناپایدار به سمت درآمدهای پایدار مالیاتی است با مقاومت‌هایی نیز مواجه است و با وجود مقاومت‌هایی که پیش روی اصلاح ساختاری است حتی در

سال‌های تحریم هم دستاوردهای درخور توجهی هم به لحاظ درآمد کیفی و هم کمی رخ داده است.

به گفته وزیر امور اقتصادی و دارایی میزان وصولی‌های مالیاتی نسبت به عدد مصوب در قوانین بودجه در سال‌های ۱۴۰۰، ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ تا پایان بهمن ماه توانسته هدف‌گذاری قانونگذار را محقق کند. وی اضافه کرد: تحقق وصولی‌ها سر جای خود، اما آنچه که ما در این سال‌ها تلاش کردیم تا بر مقاومت‌های بی‌آن غلبه کنیم چرخش کیفی در مالیات‌ستانی است.

آن چیزی که به مثابه نقطه عطف در نسبت دولت با مالیات‌ستانی و رونق تولید است، توجه به بخش واقعی اقتصاد است.

وزیر امور اقتصادی و دارایی اظهار کرد: برای اینکه به این نقطه برسیم، ابتدا لازم بود شکاف‌های موجود بین درآمدهای بالقوه و بالفعل را سریعاً حل و فصل کنیم تا بتوانیم بین نظام مالیاتی‌ستانی و بخش واقعی اقتصاد و تولید این اقدام را اجرایی کنیم. آن مانع هم این بود که ظرفیت‌های مالیات‌ستانی بالقوه‌های وجود داشت که سیاست‌گذار نتوانست با شناسایی مؤدیان مالیاتی جدید که در تاریخ مالیاتی بی‌سابقه بوده و همچنین شناسایی فراریان مالیاتی، درآمدهای مالیاتی را افزایش دهد.

خاندوزی توضیح داد: این اقدام موجب تحت تأثیر قرار گرفتن مناسبات دولت و بخش خصوصی خواهد شد و دولت‌ها نسبت به پیامدهای تصمیمات سیاسی خودشان و تأثیرات آن بر بخش تولید حساس خواهند شد، به دلیل اینکه منفعت تولید و همچنین منفعت مالیات‌ستانی در این اقدام است.

وی گفت: این موارد به منطق سیاست‌گذار جهت می‌دهد و دولت همان لحظه در مورد اینکه آیا موجب رشد تولید می‌شوند یا خیر، فکری می‌کند که این منطق مهمی

سبحانیان در سیزدهمین همایش سیاست‌های مالی و مالیاتی:

حرکت پرشتاب نظام مالیاتی از نظام سنتی به مدل سیستمی و هوشمند

رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور گفت: نظام مالیاتی با سرعت از نظام سنتی به نظام مالیاتی سیستمی و هوشمند در حرکت است. سیدمحمد هادی سبحانیان در سیزدهمین همایش سیاست‌های مالی و مالیاتی ایران که با همکاری دانشگاه‌های برتر کشور و با حضور مسئولان، صاحب‌نظران، اساتید و پژوهشگران حوزه اقتصادی و مالیاتی در مرکز همایش‌های بین‌المللی صدا و سیما برگزار شد اظهار داشت: باید از منابع نفتی فاصله بگیریم و به سمت منابع مالیاتی برویم چرا که نفت اساساً یک سرمایه برای نسل‌های آینده است. رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور مالیات‌ستانی عادلانه را لازمه توسعه کشور دانست و افزود: با تلاش‌های صورت‌گرفته در سنوات اخیر، سهم مالیات در تأمین بودجه عمومی کشور از ۳۰ درصد به ۵۰ رسیده که رشد ۲۰ درصدی دستاورد بزرگ و آرزوی دیرین نظام مالیاتی کشور بوده است.

سبحانیان یکی از رویکردهای اصلی نظام مالیاتی را حرکت به سمت نظام مالیاتی داده‌مبنا و سیستمی برشمرد و گفت: نظام مالیاتی با حرکت پرشتاب از نظام سنتی به نظام مالیاتی سیستمی و هوشمند در حرکت است. در این راستا قانون پایانه‌های فروشگاه‌ها و سامانه مؤدیان یکی از نمودهای عینی نظام

است. وزیر امور اقتصادی و دارایی تصریح کرد: آنچه دوستان و همکاران ما چه در دوره ریاست قبلی سازمان امور مالیاتی و چه در دوره جدید و در وزارت اقتصاد بر آن پافشاری می‌کنند، اصلاحات و کلیدواژه‌های تحول نظام مالیاتی یعنی قانون پایانه‌های فروشگاه‌ها و سامانه مؤدیان، مالیات بر عایدی سرمایه، مالیات بر مجموع درآمد اشخاص، شکاف مالیاتی در ایران و نظام یکپارچه مالیاتی حمایتی است و برای این است که ثمره بالا رفتن سهم درآمدهای مالیاتی، عنصر تعیین‌کننده در تأمین درآمدهای دولت و توجه به بخش واقعی اقتصاد است.

وزیر امور اقتصادی و دارایی اظهار کرد: برای اینکه به این نقطه برسیم، ابتدا لازم بود شکاف‌های موجود بین درآمدهای

بالتوجه و بالفعل را سریعاً حل و فصل کنیم تا بتوانیم بین نظام مالیاتی‌ستانی و بخش واقعی اقتصاد و تولید این اقدام را اجرایی کنیم. آن مانع هم این بود که ظرفیت‌های مالیات‌ستانی بالقوه‌های وجود داشت که سیاست‌گذار نتوانست با شناسایی مؤدیان مالیاتی جدید که در تاریخ مالیاتی بی‌سابقه بوده و همچنین شناسایی فراریان مالیاتی، درآمدهای مالیاتی را افزایش دهد.

وی افزود: این اتفاق اولویت دو سال اول ما در وزارت اقتصاد بود که طبق دستور رئیس‌جمهور دنبال شد و امروز خوشحالم که با سربلندی می‌توانیم ادعا کنیم بالاترین میزان شناسایی مؤدیان مالیاتی در فاصله سال‌های ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲ رخ داده است و نیز شناسایی عمیق درآمدی که البته نیازمند اجرای برخی تدابیر بود، انجام شده است که در نهایت منافع آن به تأمین مالی بودجه دولت نیز خواهد رسید. خاندوزی بیان کرد: اما بسنده نکردن



سال‌هاست که یکی

از دغدغه‌های اصلی

سیاست‌گذاران

اقتصادی کشور و

دلسوزان اقتصاد

این است که لاجرم

باید اتکای منابع

عمومی دولت را از

سمت درآمدهای

ناپایدار و نفت به

سمت درآمدهای

پایدار برگردانیم

به اتفاقات رخ داده و حرکت به سمت هوشمند کردن مالیات‌ستانی را به عنوان اولویتی که هم برای دولت و هم برای تولیدکننده سودمند است و هم موجب کاهش مفاسد مالیات‌ستانی و بالا رفتن ضریب سلامت اداری و تشویق‌ها و... می‌شود، در دستور کار قرار داده‌ایم.

وزیر امور اقتصادی و دارایی عنوان کرد: ان‌شاءالله در یک سال و نیم باقی‌مانده دولت سیزدهم، این بخش از نظام مالیاتی را به پیش خواهیم برد، آن هم در کنار آن بخشی که قانونگذار مصوب کرده بود. اتفاقی که برای سامانه مؤدیان رخ داد و نیز موضوع مالیات بر مجموع درآمد، کار بسیار سختی بود و امیدواریم در ماه‌های باقی‌مانده از مجلس یازدهم یا در مجلس بعدی اجازه بگیریم که اصلاحات ساختاری را انجام دهیم.

خاندوزی خاطرنشان کرد: همزمان با این نگاه، ماجز دیگری هم داریم که متأسفانه کمتر در سیاست‌گذاری مالیاتی مدنظر است و آن فرهنگ‌سازی و آگاه‌سازی بازیگران نظام اجتماعی است، آنجا هم نظام منافی وجود دارد و نفع برخی شرکت‌ها و... در همین است که فضای گل‌الود گذشته ادامه یابد و شکستن این مقاومت‌ها نیازمند آگاه‌سازی آحاد جامعه است تا با سیاست‌های تحولی دولت همگام شوند و منفعت‌سودجویان و مقاومت‌کنندگان بر هم‌بخورد.

وی تشریح کرد: حتماً برای آن گروه‌ها نیز این انگیزه وجود دارد که دیگران را با روایت‌های ناصحیح به مخالفت وادارند.

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس:

اقتصاد غیررسمی با شناسایی فرارهای مالیاتی کاهش یافت

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه اقتصاد غیررسمی با شناسایی و جلوگیری از فرار مالیاتی کاهش یافته است، گفت: فرار مالیاتی بیشتر به دلیل روش سنتی در نظام مالیاتی رخ می‌دهد و هر قدر به سمت هوشمندسازی حرکت کنیم در جلوگیری از فرار مالیاتی موفق خواهیم بود. بابک نگاهداری روز شنبه در سیزدهمین همایش سیاست‌های مالی و مالیاتی ایران، اظهار داشت: با شناسایی و جلوگیری از فرار مالیاتی، اقتصاد غیررسمی کاهش پیدا می‌کند و منجر به افزایش درآمد مالیاتی در کشور می‌شود. رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی افزود: جهت‌گیری‌ها و رویکردهای مثبتی در سازمان مالیاتی در جهت هوشمندسازی و شفافیت صورت می‌گیرد.

وی با اشاره به اینکه نباید این‌گونه تلقی شود که مالیات‌ستانی ضد تولید است، گفت: کاهش فرار مالیاتی کمک به بخش تولید می‌کند و هر قدر مالیات‌ستانی را از سودآوری شناسایی کنیم سرمایه‌ها به سمت تولید سوق پیدا می‌کند. نگاهداری ادامه داد: هدف‌های مالیاتی با تغییر جهت از مالیات‌ستانی سنتی به هوشمندسازی صورت می‌گیرد. رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس با

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: ما می‌توانیم با همکاری بین وزارت اقتصاد و اتاق‌های سه‌گانه، بخش خصوصی را که از هسته اصلی بازیگران بخش غیردولتی هستند، همراه و همسفر کنیم و همین‌جا از بلوغ نهادهای بخش خصوصی و اصناف تشکر می‌کنم.

خاندوزی ادامه داد: اما بیش از این باید سازمان مالیاتی بر این نقطه حساس باشد تا تصویرسازی غلط موجب پیش رفتن مسیر نشود. وزیر امور اقتصادی و دارایی تأکید کرد: تلاش‌ها برای اصلاح نظام مالیاتی موجب شده که میزان اتکای بودجه دولت به درآمدهای پایدار ۳۰ درصد به بالای ۴۰ درصد در سال ۱۴۰۲ برسد و امیدواریم این مهم با توجه به ظرفیت‌های بالقوه حوزه مالیاتی بیشتر شود تا خیال مردم و سیاست‌گذار نسبت

به اینکه دچار شوک‌های ناگهانی و... شود، راحت شود و سریع تسری پیدا کند و گردن مقاوم‌سازی اقتصاد ایران هرچه زودتر باز شود. وزیر امور اقتصادی و دارایی همچنین از برگزارکنندگان این همایش در سازمان امور مالیاتی، رئیس این سازمان و همچنین رئیس دانشگاه خوارزمی و پژوهشگران و شکستن این مقاومت‌ها نیازمند آگاه‌سازی آحاد جامعه است تا با سیاست‌های تحولی دولت همگام شوند و منفعت‌سودجویان و مقاومت‌کنندگان بر هم‌بخورد.

وی تشریح کرد: حتماً برای آن گروه‌ها نیز این انگیزه وجود دارد که دیگران را با روایت‌های ناصحیح به مخالفت وادارند.



وی استفاده از ظرفیت شرکت‌های دانش‌بنیان در شناسایی مؤدیان جدید و جلوگیری از فراریان مالیاتی را از دیگر برنامه‌های مهم نظام مالیاتی خواند و افزود: با این اقدام، بالغ بر ۱۱۰ هزار خانه لوکس در تهران شناسایی شده و وضعیت محاسبه مالیاتی آنها در حال بررسی است.

وی تأکید کرد: سازمان مالیاتی مبتنی بر اختصاص سهم بانک مرکزی به بانک‌ها در پرداخت تسهیلات، جرایمی را برای بانک‌ها در نظر نگرفته بود که مدیران بانک‌ها به هیأت‌های بدوی و شورای مالیاتی شکایت کردند، احکام نهایی را پیگیری می‌کنیم. سبحانیان در ادامه بیان کرد: در زمینه خانه‌های خالی نیازمند ارائه اطلاعات از وزارت راه و شهرسازی هستیم. معاون وزیر اقتصاد

سبحانیان در حاشیه سیزدهمین همایش سیاست‌های مالی و مالیاتی ایران، اظهار داشت: سازمان امور مالیاتی اراده جدی در قوانین تنظیم‌گری اقتصادی دارد که مالیات‌ستانی از بانک‌هایی که تکالیف در تسهیلات مسکن را انجام نداده‌اند و مالیات بر خانه

سبحانیان گفت: تکريم مؤدیان در سبب کاهش مفاسد مالیاتی است. سببانیان گفت: تکريم مؤدیان در سبب کاهش مفاسد مالیاتی است. سببانیان گفت: تکريم مؤدیان در سبب کاهش مفاسد مالیاتی است. سببانیان گفت: تکريم مؤدیان در سبب کاهش مفاسد مالیاتی است.